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vedtagelse af overslagene for de pågældende regnskabsår, idet 
der bortses fra eventuelt ydet tilskud til nedsættelse af grund- 
skylden. 

Landbrugets forrentningsprocent beregnes for hvert kalen- 
derår af det statistiske departement under anvendelse af Det 
landøkonomiske Driftsbureaus efter den hidtil benyttede frem- 
gangsmåde for de regnskabsførende brug foretagne regnskabs- 
opgørelser for det sidst forløbne regnskabsår, henført til 
kalenderåret under hensyntagen til prisforholdene i dette. 

Tilskuddet udbetales ved indenrigsministerens foranstalt- 
ning til amtskommunerne med halvdelen inden udgangen af 
juni måned og med halvdelen inden udgangen af december 
måned, første gang for skatteåret 1958. 

Der ydes således lige som tidligere et tilskud til amtskommunerne 
til nedsættelse af den amtskommunale grundskyld varierende med 
landbrugets forrentningsprocent; men medens dette tilskud efter de 
hidtil gældende regler skulle anvendes til nedsættelse af grundskylden 
for samtlige ejendomme i amtskommunerne, skal det herefter kun 
anvendes til nedsættelse af grundskylden for landbrugsejendomme. 
Samtidig er der foretaget en delvis ajourføring af tilskuddets størrelse, 
idet dette nu andrager 1,2 mill. kr. mod som tidligere 465 000 kr. 
for hver promille, forrentningsprocenten er under 4,5 (tidligere 4,3). 

Ligeledes er det maksimale tilskudsbeløb hævet fra 20 mill. kr. 
til 54 mill. kr. Endvidere er fordelingsgrundlaget ændret. Mens for- 
delingen af tilskuddet på de enkelte amtskommuner tidligere fore- 
toges efter forholdet mellem de enkelte amtskommuners beregnede 
gennemsnitlige udskrivning af grundskyld i regnskabsårene 1928-29- 
1933-35, sker den nu efter reglerne i stk. 3, hvorefter det bliver ud- 
skrivningen på landbrugsejendomme gennem de tre sidste år forud 
for det pågældende regnskabsår, der bliver bestemmende. 

2. Ved den midlertidige ændring bestemmes det, at der 
ikke for skatteåret 1958 i nogen amtskommune kan opkræves 
ejendomsskyld med en promille, der overstiger den for skatteåret 
1957 anvendte. Denne bestemmelse, hvorefter der for skatte- 
året 1958 lægges et loft over amtskommunernes udskrivning af 
ejendomsskyld, omfatter alle ejendomme. Til amtskommuner, 
for hvilke denne bestemmelse vil medføre, at ejendomsskyld 
bliver opkrævet efter en lavere promille end den, der ellers 
skulle have været anvendt, ydes der af statskassen tilskud til 


